
PRŮZKUM MOBILITY A VOZOVÉHO PARKU (FLEET BAROMETER) 2021



01
3

02
8

04
25

03

14

06

38

05
34

2





4



5 197

4 443

754
1023

PRO

28
ŘÍJ

X
X

X
X

5



132

118
51

67

49

83

6



CELKEM

. 

V %

18 8 7 5 11

18 33 40 40 31

37 37 32 38 36

27 22 20 17 22

33 20 27 20

7



JAKÉ JSOU HLAVNÍ CHARAKTERISTIKY VOZOVÝCH PARKŮ?



CELKEM

5.6 5.4 5.6 6.1 5.0

4.9 5.3 4.9 4.7 4.4

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

9



28
43

18
29 25

40 40
53

31

58

7 8 3 7 9 9 7 10 12 8

CELKEM

%

2021

2020

+21 +35

+18 +20

+15 +22

+15 +12

+16 +31

+19 +23

+33 +43

+17 +24

+19 +50

+25 +25

V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

19

10



8

9

3

21

11

71

12

19

21

26

26

58

V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

11



12

12

16

16

21

22

29

47V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

12

Velmi nízký základ (<30) 
Výsledky nezobrazeny



CELKEM + +

33

60

17

31

16

30

67

39

25

51

9

27

16

24

75

48

38

67

22

34

16

33

62

33

V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

13





72 75 72 74
79 80 82

60

81
76

80

46

69

79 77 77
70

59

18

75

37 43 43 47
34

57
48

28

58

28

45

22
31

50
59

45 44
33

5
19

Alespoň jedna technologie

JAK INTERPRETOVAT VÝSLEDKY?

UKPTES NODK SEFIBE NLLUFRCH ITDE CZ PLAT TRRUBR

73

42

V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

JIŽ REALIZOVÁNO 
NEBO 
ZVAŽOVÁNO V 
RÁMCI 
NÁSLEDUJÍCÍCH 3 
LET

JIŽ
REALIZOVÁNO

15



Alespoň jedna technologie

46

73

25

54
59

74

55

84

54

91

22

42

6

20

37
41

31

53

23

67

CELKEMV %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

JIŽ REALIZOVÁNO 
NEBO 
ZVAŽOVÁNO V 
RÁMCI 
NÁSLEDUJÍCÍCH 3 
LET

JIŽ
REALIZOVÁNO

16



3

11

32

7

16

39

7 10

20

1 7 3 5

15
2 4 8

2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021

Hybridní technologiePlug-in hybridní vozidla 100% bateriová 
elektrická 

vozidla

V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

JIŽ
REALIZOVÁNO

JIŽ REALIZOVÁNO 
NEBO 
ZVAŽOVÁNO V 
RÁMCI 
NÁSLEDUJÍCÍCH 3 
LET

26 43 61 31 45 59 28 40 56

11 17 27 14 19 28 12 16 24

17



Osobní automobily

V %

30

35

38

38

39

42

43

51

53

22

34

39

40

39

28

41

48

53

*

18



54

62 59
63 60

70 69

42

72
65

70

32

58

66
72

55
60

46

13

63

18
30 32 33

17

36
29

16

39

18
30

7
19

33
42

24
31

16 2 12

61

27

V %

JIŽ REALIZOVÁNO 
NEBO 
ZVAŽOVÁNO V 
RÁMCI 
NÁSLEDUJÍCÍCH 3 
LET

JIŽ
REALIZOVÁNO

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

UKPTES NODK SEFIBE NLLUFRCH ITDE CZ PLAT TRRUBR

19



51 54

62

53 54

66

57

39

71

60
66

20

50

67
61

66

53

37

10

62

24 24 28 27
13

38

22
15

34

12
23

8
18

32 33 30
23

8 1 8

56

24

V %

JIŽ REALIZOVÁNO 
NEBO 
ZVAŽOVÁNO V 
RÁMCI 
NÁSLEDUJÍCÍCH 3 
LET

JIŽ
REALIZOVÁNO

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

UKPTES NODK SEFIBE NLLUFRCH ITDE CZ PLAT TRRUBR

20



20

56

9

33

22

54

34

70

20

76

8

24

3 10
13

21

11

30

7

41

CELKEMV %

JIŽ REALIZOVÁNO 
NEBO 
ZVAŽOVÁNO V 
RÁMCI 
NÁSLEDUJÍCÍCH 3 
LET

JIŽ
REALIZOVÁNO

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

21



LEHKÁ UŽITKOVÁ 
VOZIDLA

CELKEM

13 11 14 17 11

35 28 36 38 42

14 11 19 17 9

33 23 33 36 39

V %

OSOBNÍ 
AUTOMOBILY

22



CELKEM

45

38

37

34

26

24

16

48

42

43

23

15

27

15

31

25

32

47

26

26

10

53

36

37

28

35

23

17

Velmi nízký základ (<30)

Výsledky nezobrazeny

V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

23



CELKEM

43

18

12

5

Již vybaveno

Již vybaveno nebo ve fázi plánování

21

7

6

3

35

19

6

6

5
7

2
3

19

4

6
9

3
1

20

7

5
17

7

3019

6

2

8

V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

24





26



89
83

95

79 82
86 86

78

92 89

81

71

88 87 87
81 82

94

82
88

76 70
85

67 65
77

67 67
79

65 66
58 62

76 75
68 68

83

65

81

V %

84

70

JIŽ 

REALIZOVÁNO 

NEBO 

ZVAŽOVÁNO V 

RÁMCI 

NÁSLEDUJÍCÍCH 

3 LET

JIŽ

VYUŽÍVÁ

UKPTES NODK SEFIBE NLLUFRCH ITDE CZ PLAT TRRUBR

27



45
53

34

59

21

46 43

55

40

58

28

52

33

54

40

60

22
26

17

34

6

22
30

36

20
28

12

23

13

26
19

30

V % 58 %

“ *

JIŽ 

REALIZOVÁNO 

NEBO 

ZVAŽOVÁNO V 

RÁMCI 

NÁSLEDUJÍCÍCH 

3 LET

JIŽ

VYUŽÍVÁ

30

9

15

6

14

28



71

84

64
69

62

86

76

93

83

97

58

70

51
48

45

70
67

83

71

90

V %

CELKEM

JIŽ 

REALIZOVÁNO 

NEBO 

ZVAŽOVÁNO V 

RÁMCI 

NÁSLEDUJÍCÍCH 

3 LET

JIŽ

VYUŽÍVÁ

29



45

53

27 28

39

53 55

68 70

77

22
26

12 11 12

23

33 33 33

43

V %

CELKEM

JIŽ 

REALIZOVÁNO 

NEBO 

ZVAŽOVÁNO V 

RÁMCI 

NÁSLEDUJÍCÍCH 

3 LET

JIŽ

VYUŽÍVÁ

30

34

42

30



JIŽ 

REALIZOVÁNO 

NEBO 

ZVAŽOVÁNO V 

RÁMCI 

NÁSLEDUJÍCÍCH 

3 LET

JIŽ

VYUŽÍVÁ

V %

CELKEM

%

21

46

13

26

12

43

28

58

34

65

6

22

6 11 6

20

5

28

8

34

31



33

54

20

32
28

52
48

70

38

74

13

26

9
12

9

25

18

34

15

38

V %

CELKEM

JIŽ 

REALIZOVÁNO 

NEBO 

ZVAŽOVÁNO V 

RÁMCI 

NÁSLEDUJÍCÍCH 

3 LET

JIŽ

VYUŽÍVÁ

6

14

19

32



40

60

27

38 37

59

52

74

51

81

19

30

9
13 14

30
26

39

31

45

V %

CELKEM

JIŽ 

REALIZOVÁNO 

NEBO 

ZVAŽOVÁNO V 

RÁMCI 

NÁSLEDUJÍCÍCH 

3 LET

JIŽ

VYUŽÍVÁ

33



34



*

CELKEM

V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

50

0

63

0

46

0

41

0

43

13

0

14

0

16

0

15

0

7

17

0

11

0

16

0

22

0

22

20

0

12

0

21

0

22

0

27

35



61

20
16

3

66

14 14

6

62

14 15
9

63

11 14 12

2018 2019 2020 2021 2018 2019 2020 2021 2018 2019 2020 2021 2018 2019 2020 2021

*

V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

36



CELKEM

2021

Celkem 

rozhodně + 

pravděpodobně

2020

2021

2020

V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

Ano, 

rozhodně

23

12

8

10

13

12136

37 8

12

11

8 10

22

15

31

19

31

38 28 40 45 43

22 15 17 31 27

61 40 61 74 79

37 29 32 42 50

37



38



VŠECHNA 
VOZIDLA Osobní automobily

Benefitní 

automobily

Vozidla 

jako 

pracovní 

nástroj
Užitkové automobily

V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

49 36 28 32 46

56 46 39 37 48

*

39



VŠECHNA 
VOZIDLA

49 32 38 59 77

56 29 56 73 81

V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

*

40



25

25

42

30

39

31

55

32

35

39

42

42

43

50
V %

Osobní automobily + LCV 
(lehká užitková vozidla)

*

41



36 22 29 42 59

46 25 42 57 66

Osobní automobily

V %

*

42



CELKEM

46 20 50 52 53

48 24 45 58 62

V %

LCV

*

43



Kontakt:    TOMAS KADERABEK

tomas.kaderabek@arval.cz
44

DĚKUJEME


